
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/05707/2019/SÚ 

MP/08882/2019/SÚ/K 

Polička, 1.4.2019  

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Václav Kašpar 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

                                                       USNESENÍ 

O USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, stavební úřad jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „stavební zákon“), v řízení o ustanovení opatrovníka v rámci řízení k žádosti, kterou 

dne 27.2.2019 podali 

Milan Mach, nar.19.10.1961, Fortna 41, 572 01 Polička 

Miroslava Machová, nar.3.6.1960, Fortna 41, 572 01 Polička 

(dále jen „stavebník“), ve věci vydání rozhodnutí o povolení změny stavby s názvem: 

Provozní prostor pro klempířskou dílnu, projekci a garáž 

na ul. Štěpničná v Poličce 

UCELENÁ ČÁST STAVBY 2 – Projekce (ve 2. NP) 

na pozemku parc.č. st.120  v katastrálním území Polička, 

před jejím dokončením, rozhodl takto: 

Účastníkovi řízení: 

neznámé osobě Jaroslavu Dostálovi,  

rodné číslo/datum narození: neznámé, bytem: Trpín, trvalý pobyt: neznámý, spoluvlastnický podíl: 

1/5  

se ve správním řízení podle § 32 odst. 2 písm. e) a podle § 32 odst. 4 a 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), 

ustanovuje opatrovník: 

JUDr. Veronika Mazalová, advokátka, Družstevní 490, 572 01 Polička,  

IČO 714 69 150, 

ve věci řízení o změně stavby před jejím dokončením. 

 

Účastníci řízení o ustanovení opatrovníka: 

-  osoba neznámá: Jaroslav Dostál, rodné číslo/datum narození: neznámé, bytem: Trpín, trvalý pobyt: 

neznámý 

-   opatrovník: JUDr. Veronika Mazalová, advokátka, Družstevní 490, 572 01 Polička, IČO 714 69 150. 

 

Odůvodnění: 

Dne 27.2.2019 podali Milan Mach a Miroslava Machová, oba bytem Fortna 41, 572 01 Polička žádost o 

vydání rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončením. 



Spis.zn.: MP/05707/2019/SÚ 

Č.j.: MP/08882/2019/SÚ/K str. 2 

 
Pro stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení dne 21.10.2002 pod č.j. 

583-2/2002/JE zdejším stavebním úřadem. 

V rámci přezkoumání žádosti o změnu stavby před jejím dokončením bylo stavebním úřadem zjištěno, že 

účastníkem řízení je rovněž spoluvlastník pozemku parc.č. st.120 v kat. území Polička, tedy pozemku pod 

stavbou, která je předmětem tohoto řízení, Jaroslav Dostál se spoluvlastnickým podílem ve výši 1/5, který 

je podle údajů evidovaných v KN osobou, která není v KN blíže identifikována (rodné číslo/datum 

narození osoby je neznámé, jako bydliště je uvedeno pouze Trpín bez čísla popisného, trvalý pobyt osoby 

je neznámý). Podle sdělení stavebníka byly pokusy o zjištění pobytu uvedené osoby spoluvlastníka nebo 

jeho případných dědiců bezvýsledné. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je stavební úřad povinen dle § 32 odst. 2 písm. e) správního 

řádu ustanovit účastníku řízení jako neznámé osobě opatrovníka, který ji bude zastupovat v řízení. 

Stavební úřad Městského úřadu Polička proto oznámením ze dne 6.3.2019 pod č.j. MP/06303/2019/SÚ/K 

vydaným veřejnou vyhláškou oznámil zahájení správního řízení ve věci ustanovení opatrovníka neznámé 

osobě Jaroslavu Dostálovi a jako opatrovníka ve věci řízení o změně stavby před jejím dokončením 

navrhl JUDr. Veroniku Mazalovou, advokátku, bytem Družstevní 490, 572 01 Polička. 

Opatrovník proti určení za opatrovníka ve výše uvedeném řízení s tímto nevyslovil nesouhlas a neuplatnil 

v této věci žádné námitky ani připomínky. 

Oznámení veřejnou vyhláškou bylo vyvěšeno na úřední desce úřadu a elektronické úřední desce 

umožňující dálkový přístup po stanovenou dobu, t.j. od 6.3.2019 do 22.3.2019. Ve lhůtě pro podání 

námitek a připomínek, která byla stanovena do 7 dnů ode dne doručení oznámení, neobdržel stavební 

úřad žádné námitky ani připomínky. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Na základě výsledků provedeného řízení stavební úřad rozhodl způsobem, jak výše uvedeno. 

 

Poučení: 

Funkce opatrovníka zaniká, jakmile zastoupený začal být zastupován zákonným zástupcem nebo nabyl 

procesní způsobilosti anebo pominuly důvody, pro něž byl opatrovník ustanoven. 

Proti tomuto usnesení lze podle ust. 76 odst. 5 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho 

oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému, stavebního řádu a investic, 

které o odvolání rozhodne, a to podáním učiněným u Městského úřadu Polička. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení usnesení, 

nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno 

k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnosti usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 

jeho náklady stavební úřad. 

 

 



Spis.zn.: MP/05707/2019/SÚ 

Č.j.: MP/08882/2019/SÚ/K str. 3 

 
Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

                                                          Václav  K A Š P A R 

                                                           vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Jaroslav Dostál, datum narození: neznámé, bytem: Trpín, trvalý pobyt: neznámý, jemuž se ustanovuje 

 opatrovník (veřejnou vyhláškou) 

JUDr. Veronika Mazalová, advokátka, IDDS: 5xtgvz5 

 

Na vědomí: 

Milan Mach, Fortna č.p. 41, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Miroslava Machová, Fortna č.p. 41, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, oddělení vnitřní podpory - úsek podatelny, osobně 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                     Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení:               

http://www.policka.org/

		2019-04-01T11:20:02+0200
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




